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Erbjudande till kommunerna i Stockholms region

Stockholms stad bedriver verksamheter som vänder sig till personer 
som är utsatta för prostitution, människohandel eller sexuellt våld. 
Socialförvaltningen erbjuder samtliga kommuner i Stockholms 
region att, via avtal, kunna erbjuda sina kommuninnevånare de 
insatser som verksamheterna Mikamottagningen, KAST (köpare av 
sexuella tjänster) och regionkoordinatorn tillhandahåller.

Länsstyrelsen i Stockholm har, tillsammans med Kriminalvården, 
Polisen, Region Stockholm, Stockholms stad och Storsthlm, tagit 
fram en gemensam strategi för länet för att förebygga och bekämpa 
våld (Länsstyrelsens rapport 2019:23). Strategin omfattar områden 
som; våld i nära relation, sexuellt våld oberoende relation, prostitu-
tion, människohandel för sexuella ändamål samt hedersrelaterat våld 
och förtryck. Länets kommuner har ett ansvar för och en central roll i 
att uppnå strategins åtta målsättningar. Till exempel att våldsutsatta 
vuxna och barn har tillgång till insatser utifrån sina behov. Ett annat 
exempel är att våldsutövare har tillgång till återfallsförebyggande 
insatser.

Mot bakgrund av ovanstående samt efter uppdrag i budget 2020 har 
socialförvaltningen i Stockholm fått ansvar för att sondera intresset 
hos kommunerna i länet om det finns ett behov av ett 
länsövergripande centrum för personer utsatta för prostitution, 
människohandel eller sexuellt våld. Via avtal med Stockholms stad, 
ges länets kommuner möjlighet att ta del av de insatser som Mika-
mottagningen, KAST och regionkoordinatorerna tillhandahåller. 
Detta erbjudande kan vara ett alternativ för de kommuner som 
kanske inte har möjlighet att erbjuda specialiserade insatser inom 
området och därmed kunna uppfylla sin del i den gemensamma 
strategin för länet. Tidigare utgick inte något erbjudande till Gotland 
då de geografiska omständigheterna var försvårande. Efterhand har 
arbetet utvecklats digitalt varför förutsättnigarna förändrats. 
Ingående kommuner kommer att erbjudas representationsskap i en 
styrgrupp. I regionserbjudandet ingår utbildningsinsatser (3 ggr per 
år) samt kunskapsförsörjning genom praktisk handledning vid till 
exempel misstanke om människohandel. I dagsläget har hälften av 
regionens kommuner ingått avtal med Stockholms stad. 
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Erbjudande till kommunerna i Stockholms 
region

Stockholms stads verksamheter ligger lätt tillgängliga centralt i 
staden. Utifrån geografiska förutsättningar kan det för Gotlands del 
ändå verka förförsvårande i det praktiska klientarbetet. För att 
underlätta kan samtliga ingående verksamheter erbjuda kontakt via 
telefon eller digitalt för såväl klienter som professionella.

Mikamottagningen och KAST
Stockholms stad har sedan 1970-talet bedrivit uppsökande arbete 
riktat mot prostitution. Verksamheterna Mikamottagningen och 
KAST (köpare av sexuella tjänster) har alltså en lång och gedigen 
erfarenhet kring att arbeta med målgrupperna. Mikamottagningen är 
idag ett kunskapscentrum (utbildning och konsultation) för 
yrkesverksamma i frågor som rör prostitution och människohandel 
för sexuella ändamål. KAST erbjuder föreläsningar och utbildningar 
till yrkesverksamma som kommer i kontakt med målgruppen. 
KAST har också medverkat när andra kommuner har startat upp 
liknande verksamhet. 

Regionskoordinatorn
Regionkoordinatorn i Stockholm arbetar i hela Stockholms län samt 
Gotland, utifrån polisens regionindelning, och är en del i den 
nationella samordningen mot prostitution och människohandel. 
Regionkoordinatorn har som uppdrag att följa en individ genom ett 
ärende och i kontakten med relevanta myndigheter och civila 
aktörer. Regionkoordinatorn är fördelad på två anställningar där en 
är inriktad mot prostitution och människohandel av vuxna och en är 
inriktad på människohandel av barn/unga. Se bilaga 1 för en 
närmare beskrivning av verksamheten.

Ekonomisk beräkning
Utgångspunkten för ett avtal är att kostnaden på 4,0 mnkr för totalt 
fem anställningar (Mikamottagningen 2, KAST 1, Regionkoordina-
torerna 2) fördelas utifrån kommunernas befolkningsmängd. Se 
bilaga 2 för kostnadsfördelning per kommun (inklusive Stockholm).

Intresseanmälan
Intresseanmälan skickas till 
Johan Christiansson Drake, projektledare
Tel 08 – 508 25 121
Johan.christiansson@stockholm.se 

Frågor 
Vid frågor och för mer information om erbjudandet kontakta

mailto:Johan.christiansson@stockholm.se
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Erbjudande till kommunerna i Stockholms 
region

Johan Christiansson Drake, projektledare
Tel 08 – 508 25 121
Johan.christiansson@stockholm.se

Vid frågor kring verksamheternas innehåll och insatser kontakta 
respektive bitr. enhetschef.

 Mikamottagningen och KAST
Pia Ringkrans, enhetschef, tfn 08-508 257 17
pia.ringkrans@stockholm.se

 Regionkoordinatorn
Lena Svärd, enhetschef, tfn 08-508 33 262
lena.k.svard@stockholm.se
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